Проект подготовлен

комитетом по законодательству,
государственному устройству и

безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Томской области «О
внесении изменений в Кодекс Томской
области об административных
правонарушениях»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Кодекс

Томской области об административных правонарушениях», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы Губернатора Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Томской области «О внесении изменений в Кодекс

Томской области об административных правонарушениях» в первом чтении

согласно приложению.

2. Установить, что поправки к законопроекту направляются в комитет

Законодательной Думы Томской области по законодательству, государственному

устройству и безопасности в письменном виде в течение 10 дней со дня принятия

настоящего постановления.

3. Комитету по законодательству, государственному устройству и

безопасности (Кравченко) доработать указанный проект закона с учетом

поступивших поправок и представить его к рассмотрению во втором чтении на

собрании Законодательной Думы Томской области.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области

О.В.Козловская

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

22.01.2013 № 277
г. Томск

О проекте закона Томской области «О
внесении изменений в Кодекс Томской
области об административных
правонарушениях»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Кодекс

Томской области об административных правонарушениях»,  внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы Губернатора Томской области

(исх. № СЖ-08-56 от 16.01.2013),

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О проекте закона Томской

области «О внесении изменений в Кодекс Томской области об административных

правонарушениях»  и рекомендовать принять указанный проект закона в первом

чтении.

Председатель комитета         В.К.Кравченко

Справочно:
Извлечения из КОДЕКСА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Глава 4. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

……

Глава 14. СОСТАВЛЕНИЕ ПРОТОКОЛОВ И РАССМОТРЕНИЕ ДЕЛ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Статья 14.1. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы
об административных правонарушениях

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных
настоящим Кодексом, составляются:

….
2) должностными лицами исполнительных органов государственной власти

Томской области, уполномоченными на составление протоколов об
административных правонарушениях Губернатором Томской области, - об
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в отношении
руководителей государственных организаций), 2.2, 2.4, 2.5, 4.1 - 4.6, 7.1 - 7.3, 7.5 -
7.16, 8.8 - 8.10, 8.13, 8.14, 8.19 - 8.21, 8.25, 8.27, 8.28, 9.1, 9.2, 9.3 (за нарушение
порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной
собственности Томской области), 10.3 (за совершение административного
правонарушения землепользователями участков, прилегающих к полосам отвода
автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения,
включенных в их состав дорожных сооружений), 11.2, 11.3, 11.6, 12.1;

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Юридический отдел

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

 тел. (3822) 51-08-95, факс (3822) 51-06-02
duma@tomsk.gov.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Томской области «О внесении изменений в Кодекс
Томской области об административных правонарушениях»

Проект закона Томской области «О внесении изменений в Кодекс Томской

области об административных правонарушениях», внесенный в порядке реализации

права законодательной инициативы Губернатора Томской области (вх. № 174/0801-13

от 17.01.2013), законодательству не противоречит.

Замечаний и предложений не имеем.

           Одновременно с этим в соответствии с Методикой проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов (утв. постановлением Правительства РФ от 26.02.2010

№ 96) проведена антикоррупционная экспертиза представленного законопроекта.

Коррупциогенных факторов в проекте закона Томской области не выявлено.

Начальник отдела  Л.Н. Железчикова
                                                                                                      23.01.2013

Исполнитель:
Елисеев Ю.А.
510-365